
mA DA M iEJ SKA

w Pszczynie

Protokół nr 0002.008.2024 (VIII)

sesji Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 19 września 2024 r.

ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Leszek Szczotka otworzył VIII sesję Rady Miejskiej

w Pszczynie, która rozpoczęła się o godz. 13°°w Dużej Sali Obrad im. Ks. Piotra Skargi.

Prowadzący obrady przywitał radnych, burmistrza Pszczyny, zastępców burmistrza, sekretarz

gminy, przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, wszystkich zebranych na sali sesyjnej

oraz wszystkie osoby, które uczestniczą w transmisji dzisiejszej sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że obrady sesji odbywać będą się zgodnie z klauzulą

informacyjną, dotyczącą RODO w sprawie transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń

rejestrujących obraz i dźwięk oraz sporządzania protokołów z posiedzeń Rady Miejskiej

w Pszczynie, nagrywania i przebiegu sesji Rady Miejskiej w Pszczynie, która umieszczona jest

na drzwiach wejściowych sali sesyjnej oraz na ekranie telewizora.

Prowadzący obrady poinformował, że na ustawowy stan 23 radnych na sali obecnych jest

21 radnych i stwierdził kworum.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Tadeusz Bałuch

2. Joanna Brożek

3. Marek Dutkowski

4. Renata Dyrda

5. Arkadiusz Gardiasz

6. Jacek Granda

7. Ireneusz Gruszka

10. Andrzej Mańka

11. Kordian Piszczek

12. Barbara Psik

13. Piotr Rabaszowski

14. Katarzyna Raszka

15. Jolanta Spek

16. Maciej Stieber

17. Leszek Szczotka

18. Maria Szostak

19. Kamil Widłok

20. Adrian Winkler

21. Marta Wojciechowska —Smo|arz

22. Andrzej Wojtanowicz

23. MichałZiebura.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu sesji.



Prowadzący obrady powiedział, że o zabranie głosu przed rozpoczęciem obrad poprosił
burmistrz Pszczyny i oddał mu głos.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „ Drodzy Państwo, zanim przejdziemy do
programu sesji, poprosiłem Pana przewodniczącego, gdyż chcieliśmy Państwu krótki raport
zdać z tego, co się działo w ostatnich dniach. Łącznie od piątku wieczora, kiedy rozpoczęła się
nawałnica deszczowa, gmina Pszczyna miała 428 interwencji. Na całym Powiecie było to 720
interwencji zgłoszonych w Zawodowej Straży Pożarnej, poniewaz” całością akcji kryzysowej
zajmuje się, zgodnie z rozporządzeniem, punktem koordynacyjnym jest PSP. Mamy w gminie
Pszczyna 250 posesji, które są wjakiś sposób zalane lub podlane, z czego 40 to są
powierzchnie mieszkalne, 100 to są posesje, które w pewnym sensie zostały zalane zarówno
mieszkalnie jak i piwnicznie ireszta to są posesje, które są wjakiś sposób w takim terenie
jakby podmokła zalane. Wydaliśmy Drodzy Państwo w ciągu tych ostatnich dni i godzin
prawie tysiąc worków. Zrobiliśmy trzy punkty poboru piasku. Łącznie razem z Powiatem
przygotowalis'my 225 ton piachu, który poszedł w workach, w zasadzie we wszystkie te
miejsca, które były potrzebne. Niestety nie udało się uratować części posesji ze względu na
intensywność opadu, o tym zaraz będę mówił i ilość wody, która spadła. Jest to opad, który
do tej pory 0d czasu kiedy sq prowadzone rejestry, najwyz'szy, jaki zanotowano, to jest ponad
250 milimetrów, w ciągu tak krótkiego czasu spadła na metr kwadratowy. Najgorszy
moment byłz soboty na niedzielę o godzinie 1:00 w nocy do zbiornika Łqka Poręba, który dla
nas jest najtrudniejszym miejscem. Dopłynęło tyle wody, że kierownik Pan Kuba Piechocki
zdecydował o zrzucie i w kluczowych momentach zrzut doszedł do 1 7 m3 na sekundę. Dopływ
do zbiornika również był na poziomie 17-18. W chwili obecnej, bo rozmawiałem przed
sekundą z panem Kubą, mamy dopływ na poziomie 13 do 14 m3, zrzut na 13—14 m3, a
dopływ do zbiornika jest o 1 m3 mniej. Takz'e powo/utku zbiornik zaczyna się opróżniać,
natomiast w chwili obecnej dalej zbiornikjest wypełniony po tak zwany korek, ponieważ
mamy przy rzędnej 250—39 mamy przelew powierzchniowy, czyli przelew to co się, jak
Państwo kojarzycie z zapory Łomskiej, przelewa się po prostu górq tam przy tym takim
namiociku przelewa się woda. Prawdopodobnie do najbliższych 3—4 godzin powinien ten
poziom wody spaść do rzędnej 250-34 ibęa'zie się już tylko przelewało przelewami
burzowymi. Czyli sytuacja jakby zostanie bardzo juz' unormowana. Natomiast ilość wody,
która pojawiła się w rzece Pszczynce z piątku na sobotę i później z soboty na niedzielę
pierwotnie nie dotyczyła zrzutu z zapory Łąckiej, ponieważ zapora była przygotowana do
przyjęcia tej największejfa/i i tą falę przyjęła. Natomiast ogromny opad, to co powiedziałem,
te 250 ml spowodowało to, że do Pszczynki w zasadzie izjednej, iz drugiego brzegu

dopłynęła taka ilość wody, która wypełniła Pszczynkę ijuż o godzinie 11 w sobotę musiałem
ogłosić alarm przeciwpowodziowy, ponieważ mieliśmy poziom Pszczynki przekroczony we
wszystkich punktach tych granicznych wformie alarmu i dopiero ten zrzut w nocy
spowodował to, że jeszcze dodatkowo ta woda się podwyższyło. Mieliśmy, drodzy Państwo,
jedną ewakuację, to była w Wiśle, drugą z autoewakuacją z przychodni, Pan Marcin Stieber
sobie zorganizował sam i w ciągu w zasadzie kilkunastu kilku godzin ewakuował całą
przychodnię przy Pszczynce. natomiast wszystkie te domostwa, które były przy Pszczynce
zarówno od strony parku aź tam do ćwiklic, większości zostały podlane. Najgorzej oczywiście
było na ulicy Brzechwy, bo tam jest poniżej i tam ten poziom wody osiągnął bardzo wysoki



stan. Drodzy Państwo, w wszystkich akcjach w soboty, niedzielę ijeszcze w poniedziałek

uczestniczyło 11 Ochotm'czych Straży Pożarnej, czyli wszystkie, które mamy w zasobach

gminy Pszczyna. Wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne z okolicznych naszych gmin powiatu

pszczyńskiego, Zawodowa Straż Pożarna p/us dodatkowo otrzymaliśmy wsparcie czterech

jednostek zewnętrznych, które przyjechały i również pomagały nam i pompowały tam, gdzie

się dało. Natomiast takjak mówię, w Wielu miejscach nie dało się wypompować z tego

względu, że nie było po prostu gdzie wypompować. Mówię, to dotyczyło głównie tych posesji

w okolicach rzeki Pszczynki. Uczestniczyło łącznie w 30 samochodów, ilość osób na każdym

zespole to było co najmniej 5 do 6 osób, plus straże pożarne jeszcze uzupełniły rezerwy.

Oprócz tego, że przyjeżdżali samochodami to jeszcze ekipa strażaków cały czas pomagała w

wożeniu, przewoźeniu piasku, ładowaniu worków i to trwała w zasadzie nieprzemiennie od

piątku W nocy aż do poniedziałku późnego popołudnia. Spotykaliśmy się codziennie w piątek,

sobotę, niedzielę iponiedziałek dwukrotnie. Oprócz oczywiście kontaktów bezpośrednich

telefonicznych na sztabach. Wsztabie uczestniczyli przedstawiciele wszystkich gmin,

oczywiście wszystkich inspekcji i straży. lza każdym razem były osoby z Wód Polskich,

ponieważ sytuacja oprócz zbiornika Łąka Poręba, który był takjak mówię najgorszy, to

jeszcze Potok Starowiejski, który również spowodowałL ogromne zniszczenia na Starej Wsi i

podlania tych posesji, które wokół Potoku Starowiejskiego się znajdują. Poprosiłbym również,

jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli, o dwa słowa od Pani Dyrektora Ośrodka Pomocy

Społecznej, ponieważ macie Państwo pytania, na pewno związane z pomocą, którą

uruchomiliśmy. W niedzielę podjąłem zarządzenie, po konsultacji z wojewodą i po konsultacji

z Wadami Polskimi, o całkowitym zakazie przebywania na terenie rzeki Pszczynki, Zbiornika

Łąckiego i wałów, gdyż są to zarządzenie powtórzone zostało w ślad za zarządzeniem

dyrektora Wód Polskich o całkowitym zakazie przebywania na jakiekolwiek w częściach

hydrotechnicznych obiektów wodnych. Tu chodziło głównie o zbiornik Łąka Poręba izbiornik

Goczałkowicki. przy czym zbiornik Łąka Poręba, takjak powiedziałem, ze względu na

bezpieczeństwo, został całkowicie zamknięty, czyli nie wolno wchodzić ani na wały, ani na

tamę, ani przebywać na tafli wody, ani na tafli rzeki. Ta decyzja była podatkowana tym, że

niestety, ale mieliśmy próby pływania kajakiem i robienia sobie zdjęć przy spływie zapory

więc musieliśmy tak szybko reagować. Tak samo było drodzy Państwo z parkiem, był

całkowity zakaz wejścia do parku jeszcze do późnej godziny w niedzielę. Natomiast nie

mieliśmy drodzy Państwo już służb, które mogliśmy wysłać tam, żeby pilnowali, bo wszyscy

funkcjonariusze, zarówno policja, jak i straży miejskiej byli zaangażowani w walkę z

powodzią. Natomiast z przykrością muszę przyznać, że nieodpowiedzialność turystów i

mieszkańcówjest ogromna, ponieważ po odstawiali nam barierki i po prostu sobie

spacerowali po parku, a jak wiecie, sytuacja była bardzo trudna, ponieważ drzewa się

przewracałyjak zapałki ze względu na podmokłość tego terenu. Bardzo chciałbym

podziękować wszystkim inspekcjom, straz'om, przede wszystkim straz'om poz'arnym, naszemu

PIK—owi, który zrobił też nieprawdopodobną robotę, pompując i czyszczqc wszystkie Wpusty i

przepusty, zakładowi zieleni miejskiej, który cały czas przez cały weekend ściągał, gdzie się

tylko dało z rzeki konary, które płynęły, żeby nie zerwało mostu. Mieliśmy zamknięte, drodzy

Państwo, tutaj w samej w Pszczynie most na Katowickiej, przejście tam koło parku na drugq

część osiedla i to było zamknięte aż do godziny 6 rano. Dopiero o 6 rano decyzją pana



starosty otworzyliśmy możliwość przejazdu, bo woda nieco opadła. Natomiast chcę

podkreślić, że cały czas mamy alarm przeciwpowodziowy i ten alarm podyktowanyjest tym,

że jest bardzo wysoki stan wody na rzece Pszczynce. Premier, jak Państwo wiecie, objął nas

rozporządzeniem, więc tak naprawdę przez najbliższe 30 dni na całym terenie powiatu

pszczyńskiego obowiązuje najwyższy stopień zagrożenia przeciwpowodziowego i to będzie

trwała jeszcze dopóki rzeka Pszczynka oczywiście nie spadnie do swojego normalnego

poziomu, czyli do tej rzędnej, o której wspomniałem. Jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim,

którzy się zaangażowali, również pracownikom. Byliśmy, Drodzy Państwo, jesteśmy cały czas

w pełnej dyspozycji, żeby ratować naszych mieszkańców, ratować nasze mienie. Dzisiaj

wysłaliśmy wstępną informację do sztabu wojewódzkiego na zarządzanie wojewody ze

wstępnymi informacjami co do zniszczeń, które już mamy zdiagnozowane. To sq zniszczenia

głównie dotyczące naszego majątku, a zbieramy informacje do tego jak wygląda sytuacja

wśród mieszkańców. U nas jeżeli chodzi a nasz majątek, oprócz kół oczywiście, które mamy

spisane, największe szkody są w Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej w Skansenie i

w Zagrodzie Żubrów, bo ona jest bezpośrednio związana z Pszczynką, więc tam te podlania

były bardzo, bardzo duże. Pani dyrektor, bardzo proszę o dwa słowa na temat tego, jakie

mamy sytuacje związaną z pomocą”.

Głos zabrała Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie Sonia Marekwia. Powiedziała:

„Szanowni Państwo, Pan burmistrz juź przedstawił takie liczby, które ja mam na swojej

kartce, ale chciałam tylko Państwu powiedzieć, że na ten moment mamy ponad 60 zgłoszeń.

Ja też się spodziewam, że ta liczba będzie większa, bo myślę, że ludzie zajmują się też

sprzątaniem, oglądaniem, co się stało na każdej posesji. Więc na ten moment mamy tyle.

Pracownicy socjalni chodzą w teren. Procedura jest prosta, bo to jest krótki wywiad.

Wszystko robimy na zasadzie oświadczeń i badamy sytuację na miejscu. Z tych zgłoszeń,

które mamy na ten moment, to około 50% to są zalane piwnice. Około 70% zgłoszeń dotyczy

nieruchomości, które mają polisy ubezpieczeniowe, a z wytycznych, które otrzymujemy z

Urzędu Wojewódzkiego. Bierzemy to również pod uwagę, że jeżeli posesja była ubezpieczona,

to w pierwszej kolejności prosimy, żeby też ludzie skorzystali z tej możliwości. Jeśli chodzi o

zgłaszane potrzeby przez mieszkańców, to zauważamy, że oczekują oni pomocy w wywózce

zniszczonego wyposażenia mieszkań, dostępu do urządzeń osuszajqcych, no ipomoc w

uporządkowaniu terenu posesji, zwłaszcza dla osób starszych, takich, które mają problemy

zdrowotne. I usłyszeliśmy również, że oczekują zniżki w opłacie ewentualnie za wodę zużytą

do porządkowania swoich posesji właśnie po zalaniu. Dysponujemy również pomocą

psychologiczną. Mamy akuratjedno zgłoszenie takie, że osoba wyraziła chęć konsultacji

psychologicznej. Co do pomocyfinansowej to chciałam tylko podkreślić, że jakby tradycyjnie

wnioski składamy w Ośrodku Pomocy Społecznej i dlatego też zachęcam Państwa radnych,

przewodniczących osiedli i sołtysów, żeby informować mieszkańców, żeby kierować do nas.

Mamy tutaj właśnie dużo telefonów też do urzędu, więcjakby urząd odsyła do nas, dlatego

proszę, żeby informować, żeby bezpośrednio do nas. Ważne jest też to, że każda taka prośba

jest rozpatrywana indywidualnie, więc zasady zasadami, a my i tak musimy zbadać sytuację

u kaz'dego, więc jakby ciężko mi teraz powiedzieć. Jeżeli Państwo macie indywidualną

sytuację, to ja zapraszam też, może udzielę jakiejś informacji na ten temat.”



Burmistrz Pszczyny dodałjeszcze, że podjęli decyzję, że wszystkie posesje, które zostały

zalane i mają jakiekolwiek sprzęty, które trzeba wywieźć, to przyjmujemy to na PSZOK—u w

nieograniczonej ilości. Muszą sobie tylko mieszkańcy to sami tam dowieźć. Potrzebne jest

wtedy zgłoszenie przez nasz Wydział Gospodarki Komunalnej, że taka osoba z takiej zalanej

posesji będzie taką ilość przywozić. Bez ograniczenia przyjęty zostanie cały ten sprzęt, który

został zalany, czy to są wielkie gabaryty, czyjakiekolwiek inne części budowlane, to

przyjmujemy to na PSZOK-u. Z ramienia gminy w sztabie i zarządzaniu kryzysowym pracę

koordynuje pan Zdzisław Grygier, kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego razem z

panem Jackiem Dyrdą i z panem Łukaszem Wyrobkiem, który odpowiedzialnyjest za

Ochotnicze Staże Pożarne.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka podziękował za przedstawioną przez burmistrza

informację i powiedział, że Rada Miejska w Pszczynie dołącza się do podziękowań dla

wszystkich osób, które uczestniczyły w akcji przeciwpowodziowej.

ad. 2.

Prowadzący obrady Przewodniczący rady Leszek Szczotka zapytał, czy są wnioski o zmianę

porządku obrad.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol zawnioskował o zmianę porządku obrad poprzez

wprowadzenie do punktu 5 kolejnego podpunktu — Projektu uchwały w sprawie

upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie do załatwiania

indywidulanych spraw z zakresu administracji publicznej. Wniosek burmistrza Pszczyny

stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji.

Prowadzący obrady poddał wniosek pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (21): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik,

Katarzyna Raszka, Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria

Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej

Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (2): Marcelina Leki, Marcin Les’niewski

Przewodniczqcy rady stwierdził, z'e wniosek o wprowadzenie do porzqdku obrad projektu

uchwały w upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie do

załatwiania indywidulanych spraw z zakresu administracji publicznej, został przez Radę

przegłosowanyjednogłośnie 21 głosami „za".

Prowadzący obrady zapytał, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś wnioski.

Innych wniosków o zmianę porządku obrad nie było. Prowadzący obrady stwierdził,

że dzisiejsza sesja odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad

z uwzględnieniem przegłosowanej zmiany:

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu 2 VII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.



4. Informacje i sprawozdania Burmistrza Pszczyny:

1) o pracach w okresie międzysesyjnym,

2) z udziału Gminy Pszczyna w Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o.,

3) z udziału Gminy Pszczyna w Przedsiębiorstwie Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.

w Pszczynie,

4) z udziału Gminy Pszczyna w Pszczyńskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego Sp. z 0.0.,

5) z udziału Gminy Pszczyna w spółce Szpital Joannitas w Pszczynie samorządowa

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji,

6) z udziału Gminy Pszczyna w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Dzia’rania ,,Ziemia

Pszczyńska”,

7) z udziału Gminy Pszczyna w Śląskim Związku Gmin i Powiatów,

8) z udziału Gminy Pszczyna w Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego

Województwa Śląskiego.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy na rok 2025 Gminy Pszczyna

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego,

2) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Śląskiemu

pomocy finansowej na wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi

wojewódzkiej nr 939,

3) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024,

4) Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pszczyna,

5) Uchwała w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w

Pszczynie do załatwiania spraw z zakresu administracji publicznej.

6. Wolne głosy, komunikaty.

7. Zamknięcie obrad — VIII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

ad. 3.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że protokół VII sesji Rady Miejskiej

2 29 sierpnia 2024 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady oraz dostępny na stronie

Biuletynu informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Zapytał, czy do protokołu VII sesji rady są jakieś uwagi.

Uwag nie wniesiono i prowadzący obrady poddał protokół pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20):Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz Gardiasz,

Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Katarzyna Raszka, Piotr

Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok,

Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

WSTRZYMUJE SIĘ (1): Andrzej Mańka

NIEOBECNI (2): Marcelina Leki, Marcin Leśniewski

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół VII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie został przez

Radę przegłosowany większością głosów.



ad. 4.

Przewodniczący obrad Leszek Szczotka powiedział, że:

1) Informację burmistrza Pszczyny o pracach w okresie międzysesyjnym,
2) Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej

Sp. z 0.0.,

3) Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w Przedsiębiorstwie Inżynierii Komunalnej Sp. z
0.0. w Pszczynie,

4) Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w Pszczyńskim Towarzystwie Budownictwa

Społecznego Sp. z 0.0.

5) Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w spółce Szpital Joannitas w Pszczynie
Samorządowa Spółka z o. o. w restrukturyzacji

6) Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Dzia’rania
Ziemia Pszczyńska,

7) Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w Śląskim Związku Gmin i Powiatów,
8) Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna Związku Gmin i Powiatów Subregionu

Centralnego Województwa Śląskiego radni otrzymali.

Zapytał, czy do przedstawionej informacji i sprawozdań radni mają zapytania |ub uwagi?

Pytań, uwag nie było i prowadzący obrady stwierdził, że ww. Informacja i sprawozdania
zostały przez radę przyjęte do wiadomości.

Informacja burmistrza Pszczyny o pracach w okresie międzysesyjnym, Sprawozdanie z udziału
gminy Pszczyna w Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o., Sprawozdanie z
udziafu gminy Pszczyna w Przedsiębiorstwie Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. w Pszczynie,
Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w Pszczyńskim Towarzystwie Budownictwa
Społecznego Sp. z o. 0., Sprawozdanie z udziału gminy Pszczyna w spółce Szpital Joannitas w
Pszczynie Samorządowa Spółka z o. o. w restrukturyzacji, Sprawozdanie z udziału gminy
Pszczyna w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Pszczyńska, Sprawozdanie z
udziału gminy Pszczyna w Śląskim Związku Gmin i Powiatów oraz Sprawozdanie z udziału
gminy Pszczyna Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego
stanowią odpowiednio załącznik nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 do protokołu sesji.

ad. 5.

5.1)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia
Programu współpracy na rok 2025 Gminy Pszczyna z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Dodał, że do tego projektu
uchwały zgłasza autopoprawkę. Wyjaśnił, że jest ona związana z konsultacjami społecznymi.
Pełna treść autopoprawki stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.
Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.



Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (21): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik,

Katarzyna Raszka, Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria

Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej

Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (2): Marcelina Leki, Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecności 21 radnych, Uchwała Nr Vlll/60/24 w sprawie przyjęcia

Programu współpracy na rok 2025 Gminy Pszczyna z organizacjami pozarządowymi i

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, podjęta została

jednogłośnie 21 głosami „za". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została

przez radęjednogłośnie.

5.2)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w

sprawie udzielenia Wojewédztwu Śląskiemu pomocy finansowej na wykonanie dokumentacji

projektowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 939.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały sąjakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Katarzyna Raszka,

Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil

Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał

Ziebura

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Kordian Piszczek

NIEOBECNI (2): Marcelina Leki, Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecności 19 radnych, Uchwała Nr VIII/61/24 zmieniająca

uchwałę w sprawie udzielenia Wojewédztwu Śląskiemu pomocy finansowej na wykonanie

dokumentacji projektowej rozbudowy drogi wojewédzkiej nr 939, podjęta została

większością 20 głosów „za", przy 1 głosie „wstrzymującym się”, bez głosów „przeciw".

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę wymaganą większością

głosów.

5.3)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w

budżecie gminy na rok 2024.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.



Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Katarzyna Raszka,

Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil

Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska—Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał

Ziebura

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Kordian Piszczek

NIEOBECNI (2): Marcelina Leki, Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecności 19 radnych, Uchwała Nr Vlll/62/24 w sprawie zmian w

budżecie gminy na rok 2024, podjęta została większością 20 głosów „za", przy 1 głosie

„wstrzymującym się”, bez głosów „przeciw". Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.

* 5.4)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytałtytuł projektu uchwały w sprawie zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pszczyna.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Katarzyna Raszka,

Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil

Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał

Ziebura

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Kordian Piszczek

NIEOBECNI (2): Marcelina Leki, Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecnos’ci 19 radnych, Uchwała Nr VIIl/63/24 w sprawie zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pszczyna, podjęta została większością 20 głosów

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się", bez głosów „przeciw”. Prowadzący obrady

stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę wymaganą większością głosów.

5.5)
Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie upoważnienia

Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie do załatwiania indywidulanych spraw z

zakresu administracji publicznej.



Projekt uchwały został wprowadzony pod obrady wnioskiem i nie był opiniowany przez
komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje
zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU10, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:

ZA (21): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Andrzej Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik,

Katarzyna Raszka, Piotr Rabaszowski, Jolanta Spek, Maciej Stieber, Leszek Szczotka, Maria

Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej

Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (2): Marcelina Leki, Marcin Leśniewski

W wyniku głosowania, w obecności 21 radnych, Uchwała Nr Vlll/65/24 w sprawie

upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie do załatwiania
indywidulanych spraw z zakresu administracji publicznej, podjęta została jednogłośnie
21 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę
jednogłośnie.

Wykaz podjętych na VIII sesji Rady Miejskiej uchwał stanowi załącznik nr 12 do protokołu
sesji.

ad. 6.

1. Głos zabrał radny Andrzej Wojtanowicz. Powiedział: „Panie Burmistrzu, Panie

Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Oczywiście chciałbym jakby wrócić do

tematu powodziowego. Wiadomo, że wszyscy ucierpieli wszystkie jednostki, wszystkie
miejscowości, ale ja chciałbym jakby wrócić do tematu, który nas dotyczy, czyli
Rudołtowic i ćwiklic. l tu chciafbym, moz'e jest okazja, żeby ten temat na nowo poruszyć,
czyli zasypanych Rontoków w Rudołtowicach. Dzisiaj powstał nam nowy Rontok z tego
powodu na granicy Rudołtowic i Goczałkowic do tej poryjest cała jedna ulica

nieprzejezdna, rozciąga się ten nowy staw na potężną kilkunastu hektarową odległość.

No i druga rzecz myślę, że to jestjeden z powodów, że te Rontoki zostały zasypane i część
tej wody p0 prostu nie odpłynęła do nich, została na granicy właśnie Rudołtowic i
Goczałkowic. I druga rzecz, no oczywiście tutajjesteśmy bezsilni 0d kilku lat, dlatego

chciałbym, żeby Pan burmistrz jednak przy okazji, że jesteśmy tym powiatem szczególnym
pana premiera, żebyjednak ten temat poruszyć. A druga rzecz to szkody górnicze kopalni
i tu też borykamy się od kilku lat z władzami kopalni. Słyszymy, że mają przygotowane
plany naprawy, remontów i tak dalej, ale czeka się cały czas na decyzję zarządu, a
niestety ulica Spokojna w tej ch wili ileś tam domów nowych, wybudowanych pływa tylko
z tego powodu, że nie ma odpływów p0 szkodach górniczych. Teren siadł tam bardzo
poważnie. No a mówię, a rozmowyjest [niezrozumiałe], pan wiceburmistrz, rozmowy są

takie, że rzekomo są plany, rzekomo będziemy coś robić, ale kiedy, to decyzję podejmie
zarząd kopalni. Dlatego bardzo bym prosił, żeby pan burmistrz jednak uwzględnił te
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informacje dla pana premiera, czy pana wojewody, te nasze bolqczki Rudoftowic.

Dziękuję bardzo. "

Głos w tej sprawie zabrał również Przewodniczący rady Leszek Szczotka. Powiedział, że

obawia się tego, że taka sama sytuacja może mieć miejsce w Cwiklicach.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział, że cały czas monitorują sytuację. „Jest

tam ekipa zarówno z Wód Polskich, jak i przede wszystkim ze Straży Pożarnej. Ogromny

problem z zasypywanego Rontoka i to, co się wydarzyło w Goczałkowicach, jak Państwo

wiecie, tam na ulicy Dębowej, Leśnej, tam ludzie do dzisiaj mają po pół metra wody

niestety i nie da się tego wypompować. To jest konsekwencją niestety zasypywania

Rontoków. Wykorzysta/iśmy chyba wszystkie możliwości, od zgłoszenia do prokuratury,

przez nakaz doprowadzenia terenu do pierwotnejformy. No to pan Andrzej doskonale

wie, że próbujemy z tym walczyć, a kopalnia jest tutajjakby bezwzględna ipo prostu

zasypuje. Tym bardziej, że w międzyczasie, jak Państwo wiecie, ten teren zmienił co

najmniej trzy razy właściciela. Więc tego, co ścigamy, już nie jest właścicielem tego

terenu, któryjest zasypany. No i powstał nowy Rontok, zgadza się. Tam są, na tym starym

Rontoku, na tym Goczałkowickim, tam są przepusty grawitacyjne, które otwarły się

dopiero w momencie, kiedy poziom rzeki Wisły spadł poniżej poziomu Rontoków i wtedy

te przepusty grawitacyjne się otwarły. Na każdym sztabie od samego początku, od piątku

temat Rontokówjestjakby pierwszym tematem, któryjest poruszany i również

przedstawiciele Wód Polskich zdają sobie sprawę z tego, że jest tam potężny problem.

Obiecano nam również działania związane z wyczyszczeniem rzeki Pszczynki w tym biegu

od parku, a skończywszy w zasadzie do ćwiklic tak, żebyją jeszcze bardziej udrożnić.

Mam nadzieję, że to juz' będzie korzystne dla tych wszystkich posesji, głównie posesji

związanych z ulicą Brzechwy i to się ma wydarzyć, bo mamy takie zapewnienia od razu,

jak tylko będzie moz'na tam wjechac’ sprzętem, czyli myślę, 28 to jak tylko woda spadnie,

to będzie w najbliższych, myślę, 3-4 dniach, kiedy będzie możliwość wpuszczenia tam

oczywiście sprzętu do wyczyszczenia tej rzeki.”

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział, że wspólnie z Starostą Pszczyńskim

podjęli decyzję o rezygnacji z organizacji Gminno — Powiatowych Dożynek, które miały się

odbyć w przyszłym tygodniu w Łące.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka przedstawił Informację z działalności Rady Miejskiej

w Pszczynie w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że 4 września odbyło się posiedzenie

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 12 września odbyło się posiedzenie Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji, 16 września odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Budżetu oraz

wspólne posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Sportu i Kultury

Fizycznej oraz Komisji Zdrowia, 17 września odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki, a

także posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a 18 września odbyło się wyjazdowe

posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący rady powiedział, że kolejna sesja rady miejskiej planowana jest na 24

października br. na godz. 13.00.
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ad. 7.

Prowadzący obrady stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim
za uczestnictwo w obradach i o godz. 133O ogłosił zamknięcie VIII sesji Rady Miejskiej
w Pszczynie.

[PODPIS]
Prćewodniczącyo r :

   
Protokołowała: Katarzy' , :r .

f ,x zz/m
ćLEsśek Szc tka
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